ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ОТ  « 27 »  СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА № IV-36/4

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ МНОГОМАНДАТНЫХ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ БЕЛОВСКОГО

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 5 статьи 4 Федерального закона "О внесении
изменений в Федеральный закон "О политических партиях", Федеральным
законом "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации", статьей 19 Закона Курской
области "Кодекс Курской области о выборах и референдумах", а также в
соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Беловского
района Курской области от 25.09.2023 N 48-232-5 "Об определении схемы
многомандатных избирательных округов по выборам депутатов
Представительного Собрания Беловского района " Представительное Собрание
Беловского Курской области района решило:

1. Утвердить схему образования многомандатных избирательных округов по

выборам депутатов Представительного Собрания Беловского района Курской
области (прилагается).

2. Опубликовать схему образования многомандатных избирательных округов
по выборам депутатов Представительного Собрания Беловского района Курской
области, включая графическое изображение, в сети Интернет на официальном
сайте муниципального района «Беловский район» Курской области
(http://bel.rkursk.ru) и в периодическом печатном издании – бюллетене «Белая».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя
аппарата Представительного Собрания Беловского района В.В.Плохих.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в установленном порядке.

Председатель Представительного Собрания
Беловского района                                                                       Е.Н.Афанасова

Глава Беловского района
Курской области                                                                           Н.В. Волобуев

consultantplus://offline/ref=DD60CB2DF62E1F474B6A7BF36001E7BEC918DC82918B0DA4F42E93E3A1F51F98092EE05934809D90n6a6K
consultantplus://offline/ref=DD60CB2DF62E1F474B6A7BF36001E7BEC918D08D9E8E0DA4F42E93E3A1nFa5K
consultantplus://offline/ref=DD60CB2DF62E1F474B6A65FE766DBDB2CF178688958F03F2AB71C8BEF6FC15CF4E61B91B708D9D90646EEEnCa9K
http://bel.rkursk.ru/

                                                                                               Утверждена  решением

Представительного Собрания

                                                                                         Беловского района

                                                                                                       от 27 сентября 2023 г. N 36/4

СХЕМА

МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ, ОБРАЗОВАННЫХ ДЛЯ

ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  Количество избирателей                                               - 13 703
    на территории Беловского района
    по состоянию на 01.07.2023

    Количество многомандатных округов                            -  3

    Количество избирателей в округе (в среднем)          - 4 568

    Допустимое отклонение (+-10%) от   4111  до  5025  избирателей.
     В соответствии со статьей 18 подпункта «а» пункта 4 Федерального закона «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации» допустимы отклонения (+-20%) от 3654 до 5482
избирателей.

.Номер
избирательного
округа

Место нахождения
окружной

избирательной
комиссии или

комиссии,
на которую
возложены

полномочия окружной
избирательной

комиссии

Перечень населенных пунктов,

входящих  в избирательный округ

Количество
избирателей

в
многоманда

тном
избирательн

ом округе

Пятимандатный
избирательный
округ N 1

Территориальная
избирательная
комиссия Беловского
района
сл. Белая, Советская
пл.1

МО «Беловский сельсовет»
МО «Вишневский сельсовет»
МО «Ильковский сельсовет»
МО «Малосолдатский сельсовет»

4 912

Пятимандатный
избирательный
округ N 2

Территориальная
избирательная
комиссия Беловского
района
сл. Белая, Советская
пл.1

МО «Беличанский сельсовет»
МО «Гирньянский сельсовет»
МО «Кондратовский сельсовет»
МО «Песчанский сельсовет»

4 433

Пятимандатный
избирательный
округ N 3

Территориальная
избирательная
комиссия Беловского
района
сл. Белая, Советская
пл.1

МО «Бобравский сельсовет»
МО «Долгобудский сельсовет»
МО «Коммунаровский сельсовет»
МО «Корочанский сельсовет»
МО «Пенский сельсовет»
МО «Щеголянский сельсовет»

4 358